CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A
Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, determinar ao setor

competente um estudo para a pavimentação chacara Traviu.

Justificativa

          A pavimentação asfáltica das referidas ruas na Chacara Traviu, se faz

necessária, os moradores sofrem constantemente com a lama no período das águas

e com a poeira no período de estiagem, ocasionando problemas de saúde e também

prejudica a trafegabilidade.

          Outro motivo é melhorar a infra-instrutora da nossa cidade, oferecer melhores

condições de vida para a população, e também contribuir para o desenvolvimento

econômico e social do local.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

                                 Sala das Sessões, 28 de julho de 2020.

PROT-CMI 1557/2020
30/07/2020 - 15:41
PROT-CMI 1557/2020
30/07/2020 - 15:41
IND 1065/2020